predictas qualitates eductas in actum, non enim in potentia corporis est illud tantum quod de ipso potest fieri naturaliter, sed etiam quod de ipso potest fieri supernaturaliter creata uirtute secundum quam modus fuit ibi in potentia dotes, et est illud quod de se ipso fieri potest per uirtutem creatam immediate, ut Augustinus libro 9. super Genesim, versus finem, ut lignum de terra excisum aridum pro politum sine radice uilla, sine terra et aqua repente floreat et fructum gignat ut per iuncturas sterilis femina in senectute pariat ut asina loquat, et si quidem eiusmodi est dedit deus natis quas creauit ut ex eis hoc fieri posset, non enim ex eis ille faceret quod ex eis fieri non posse ipse proficeret, sed talis potentia in corpore est pura possibilitas obedientie, quibus autem quibus dotes ex tota similitudine anime designantur, tamen per appropriationem potest attribui perfectioni securitatis origo impassibilitatis perfectioni uisionis, origo claritatis perfectioni delectationis, origo subtilitatis, hic amor, non marie est penetratio, et subtilitatis est penetrare, ut potest trahi ex ista prophetia, de Genesi, perfectioni potentie motine remanet in anima separata, quia aliter non posset se de loco ad locum mouere attribui potest origo agilitatis. Ex dictis per solutio ad illam questionem utrum dotes beatorum corporum erunt a deo immediate tamen per creationem.

Ad primum in oppositum dicitur quod quibus sponsa non sit digna pre sentia sponsi dignitate essentiali nisi per beatitudinem anime directe et per se tamen quadam dignitate accidentali dignior efficitur presentia sponsi per gloriam corporis istum per hoc non impeditur anima, sed promouetur in actu sue beatitudinis essentialis, ut per et superius dictis in illa questione, utrum electorum beatitudo erit maior post iudicium quam ante, ad 2. dicitur quod sicut dicit Augustinus libro 12. de tri. c. 1. quicquid habemus in alio corde cum corpore pertinet ad hominem exteriozem; et id actus sentiendi habemus aliquo modo eodem cum peccatore in dotatio de corporis dotatio sensuum comprehenditur, ad 3. dicitur quod dotes corporis istum per eas erit perfectior unio corporis ad animam et corpus obedientius anime cooperabuntur et consequenti ad hoc ut perfectiores sint actus quibus a deo coniungitur in quantum per predicta anima perfectius habebit esse ad quod sequitur eas habitura perfectionem operationem ut declaratum est superius in hac di. in illa questione utrum electorum beatitudo erit maior post iudicium quam ante, per etiam dotes predictas redditur corpus tale ut in nullo aggrauet animam quibus ea aggrauet, dicitur est corruptibile in quantum est per dotes predictas magis uigebunt in actibus suis potentie sensitue coadiuabunt ad illas operationem intellectus quod intelliget quidditates rerum sensibilem in fantasmate quas quidditates triplici modo intelliget, scilicet in uerbo et in proprio genere sine fantasmate et cum fantasmate si placuerit uoluntati eius modo intelligendi cum fantasmate sit boni naturalis, ad 2. arguitur ad partem aliam dicitur quod pulchritudo reducitur ad claritatem libertas ad agilitatem; fortitudo ad subtilitatem sanctas uoluptas longeuitas ad impassibilitatem.

Secundo queritur utrum dotes impassibilitatis erit equalis in corporibus omnium beatorum. Et uidetur quod sic, secundum philosophum libro 1. topici, albus est quod nigro impermittius, non est impassibilitas nisi quod est impassibilitati impermitti; nulli corporis glorificati impassibilitas est impassibilitati permixta, et impassibilitas in omnibus erit equalis. Item priuationes non recipiunt magis et minus, quia priuatio est ablatio totius habitus, sed impassibilitas est priuatio

passibilitatis, et unum corpus glorificatum, non erit alio impassibilis. Item apostolus I. cor. 15. electos in resurrectione comparat stellis, sed impassibilitas equaliter est in omnibus stellis, et equaliter erit in omnibus corporibus beatis. Contra impassibilitatem que non excludit necessitatem corruptibilitatis recipit magis et minus, sed talis erit impassibilitas corporum beatorum corpus, non gloriosum palpabile est, ut ut habet Lu. vlti. dicitur post resurrectionem suam dicitur discipulis suis palpare et uidere se, sed sicut dicit Gregorius in quadam omelia super illud, Jo. 10. cum esset sero die illa coram impiis necesse est quod palparet corpora beatorum non erunt equaliter impassibilia, nec in eis uera impassibilitas erit ut uidetur. Item priuatio que non tollit totum bitum recipere potest magis et minus, sed impassibilitas corporum beatorum non tollit totam eorum possibilitatem; quia nihil tollit pertinens ad hominis quidditatem ad quam pertinet esse mortale, cum in eius diffinitione ponatur et impassibilitas in corporibus beatorum erit scilicet maior et minor. Item claritatis non erit dotes equaliter in corporibus omnium beatorum, ut apostolus I. cor. 15. stella a stella differt in claritate, sic et resurrectio mortuorum, et a simili nec dotes impassibilitatis. Respondeo quod impassibilitate est considerare et illud quod ponit et illud quod excludit, quibus, non significatur negatiuo modo, tamen res per eam significata non est priuatio; sed habet est, non qualitas in corpore ex redundantia beatitudinis anime causata corpus prohibens ab omni passione sue perfectioni contraria, ut per se loquendo res significata per eas aliquo modo cogari uidetur ad rem significatam per passibilitatem sicut habitus ad priuationem large dicitur passibilitas, non importare uidetur defectum uirtutis qua uirtute posset prohiberi corpus ab omni passione sue perfectioni contraria; dico ergo quod istum ad exclusionem passibilitatis impassibilitas erit equaliter in corporibus omnium beatorum; quia in quolibet excludet omnes passibilitatem perfectioni contraria istum autem ad illud quod ponit impassibilitas dico quod non erunt equaliter in corporibus omnium beatorum sed differens secundum diuinitatem meritum et secundum differentiam beatitudinis animarum tamen erit equalis in omnibus partibus eiusdem corporis; quia si esset in equalis in partibus eiusdem corporis, ex hoc non redderetur perfectior; sed imperfectior impassibilitas totius. Ad primum in oppositum dicitur quod non tantum interdum per minorem sui permissionem cum priuatio sed et per accessum ad terminum, sicut patet in charitate que in equalis est in beatis, et tamen in illo beato est permixta cupiditati, ut cum philosophus dicit formam recipere magis et minus per maiorem uel minorem impermissionem cum suo contrario extendit contrarietatem ad illam habitudinem que est inter rem minus perfectam et magis perfectam secundum quem modum uidetur eam accipere, 5. philosophi, cum dicit de alteratione quod cum sit in minus contrarium dicitur mutare in magis aut tamen ex contrario in idem, ad 2. dicitur quod impassibilitas et si significet per modum priuationis tamen res significata est habitus, e contrario autem est res in passibilitate, significat enim per modum habitus, et res significata aliquo modo uidetur priuationis rationem habere, quia res est passibilis in quantum est in potentia, et sicut dicit Augustinus 4. meta. c. 2. potentia est imperfectio, et perfectio est perfectio, et bonum in omni re non est nisi ipsam esse in

effectu ibi accipiens effectū pro actu creato siquā de bonitate creature. Ad 3^m dō q̄ q̄uis possibilis tatis exclusio sit in oibus stellis equaliter loquēdo de passibilitate p̄fectioni contraria. p̄fectio tamen contraria q̄ significat noie ipassibilitatis nō est cōlitter in eis. Ad 4^m ad partē 1^m dō q̄ illud verbum Greg. corumpi necesse est q̄d palpat. intelligēduz est de eo q̄d palpatur relicto naturalibus suis. & de palpabilitate que est s̄ p̄mas q̄litates actiuas & pasiuas. aut per qualitates causatas ab eis. Ad 5^m dō q̄ mortale nō significat aliquid p̄tēs ad hominis q̄d dicitur. vñ ph^o. 5^o. topi. si quis cōcedat et mortali aliquē fieri imortalez nullus dicit aliam vitā cū sumere. sed casuz aliquē vel passionē hūc eidē aggranari. p̄d̄it q̄ mortale in diffinitōe hoīs n̄ vt cēncialis dicit. sed ad circūloquēduz essentialē dicit. Vel p̄d̄t dicit q̄ ibi nō debet poni nisi scōm opinionem. Porphirij qui estimauit angelos esse aialia rōalia per naturā imortalia. & mortalitatē pertinere ad hominis n̄. ita vt nō posset fieri imortalis remanēs homo. in quibus Porphirius turpiter errauit.

QUERITUR vtrū oēs sensus erunt in actibus suis. Et videt q̄ nō. q̄ corpora beatorū erunt incorpabilia. sed secundā ph̄s in li. de plantis. sensus est passio sentientis. q̄ in beatis nullus sensus erit in suo actu. Itē scōd de aiadicit de vegetatiua q̄ marie cōmunis aie potentia est s̄m quam viuere est in omnib⁹ viuētibus sed in beatis nō erit in actu suo aliqua potentia aie vegetatiue. q̄ nō nutriens nec augebūtur nec generabunt. q̄ nec in eis erit actus alicuius potentie aie sensitivē. Item immutatio n̄alis p̄cedit ordinē nē immutatiōnē animalē. q̄ esse n̄ale ordinē nature p̄cedit esse intentionale. s̄ in corporibus b̄oꝝ nō erit mutatio n̄alis. q̄ illa nō potest eē cū impassibilitate. q̄ nec immutatio animalis. Item scōm Auic. 6^o. li. naturaliu. c. 7^o. potentiarū anime vna retrahit alias a sua operatione. q̄ si in beatis sensus essent in actib⁹ suis intellectus & voluntas in eis traherent a sua operatione q̄ falsum est. Item sensus grat^o deseruit vtrū nutritiue. sed vtrū nutritiua nō erit in eis in suo actu. q̄ nec sensus gustus. Item odor apprehendit cū quadā sumali euaporatione que a corpore odorifero resoluit. sed tunc i nulla corporali creatura erit talis resolutio. q̄ non p̄t stare cum impassibilitate. q̄ in beatis odorat^o nō erit in actu. Item vox ḡnal sine sonus quocūq̄ i aliqua natura passibili & cū quodā tremore mediū ad auditū p̄tingit scōm sniaz ph̄. 2^o. de aia. sed celum ēpireuz qui est locus b̄oꝝ nō est possibile nec mobile. q̄ in ipso nullus poterit generari sonus. q̄ nō erit auditus in actu. Item illud q̄d ē in actu luciduz nō ē receptiuum speciei visibilis. vñ speculū directe positū sub radio solis nō representat speciem corporis oppositi. sed pupilla in oculis b̄oꝝ erit lucida. q̄ n̄ poterit recipere speciem visibilē. q̄ visus in beatis non erit in suo actu. Item sensus tactus p̄ suā materialitatem nō imutatur nisi cū quadā transmutatiōne materiali. sed in beatis nulla erit transmutatio talis. q̄ nō posset stare cū impassibilitate. q̄ in beatis sensus tactus nō erit in suo actu. Cōtra apoca. c. 5^o. videbit cum omnib⁹ oculis. sed q̄ rōe sensus visus in beatis erit in suo actu. eadem ratiōe omnes alij vt videtur. Item natura humana erit in beatis

in maxima perfectione. sed p̄fectiores sunt sensus actibus p̄iuncti q̄ nō coniuncti. q̄ in beatis oēs sensus erunt in actibus suis. Item sensus p̄p̄iniores sunt aie q̄ corpus. sed corpus p̄ beatitudinem aie p̄miabitur. q̄ sensus p̄miabitur aliqua delectatione. sed delectatio nō p̄t esse in sensu sine actu. q̄ in beatis quilibet sensus erit in suo actu. R^o q̄ in beatis quilibet sensus erit in suo actu ad cuius intelligentiam sciendū q̄ duplex est imutatio sensus. Quedam quā cōcomitatur naturalis organi transmutatio. Quedā quā talis transmutatio nō cōcomitat. sed patitur sensus tñ passione animali in p̄ma imutatiōne sensus ita recipit formā sensibilem q̄ vere denominat ab ea. vt cum homo calidus ita sentit calorem q̄ instrumentum sensus est calidum in secunda mutatione. ita recipit similitudinē forme sensibilis q̄ nō denominat ab ea. sicut p̄ in visu. visus enī videndo albū nō efficitur alb^o. albedo. n. vniuice nō p̄dicatur de albedine que est i pariete & de ei⁹ similitudine que est in oculo prima imutatio nō potest esse sine materiali transmutatiōne que stare nō posset cū impassibilitate beatorū. sed secunda imutatio n̄ requirit de necessitate nisi q̄dam imutatiōnē seu passiōnem aialē sine hac aut esse nō potest. q̄ sensus est quedam passio aialis. loquendo de actu sentienti mō. 2^o. intelligo q̄ in beatis quilibet sensus erit in actu. q̄ passio talis sensus est eius secundaria p̄fectio. sed vtrum hoc futurum sit p̄statur a superioribus viribus in sensus. aut p̄ susceptionem a rebus extra aiaz dubium est quo ad aliquos scōs maxime quo ad odoratū & gustum credo tamē q̄ b̄ erit nō n̄imodo per aliquem influxum ab interiori vt forte a beatitudine anime. sed etiam per susceptionem a rebus que sunt extra aiam. vt parebit sigillatim in solutione argumentorū. Ad 4^m in opp^o dicendū q̄ beati nō erunt impassibiles passione animalis. q̄ talis passio est quedam patientis p̄fectio s̄ ph̄s. 2^o. de anima. Ad 5^m dō q̄ nō est simile de actibus potentiarum negatiue & potentiarum sensitivē. quia p̄imi actus includunt mutatiōnem naturalem & transmutatiōnem materiale in eo i quo sunt sed talis transmutatio in beatis esse non poterit. actus autem sensuum talem transmutatiōnem non requirunt. quia sicut dicit ph̄s secundo de aia. P̄poterit de omni sensu accipere vniuersaliter quoniam est susceptiuus speciez sensibilium sine materia. Ad 6^m dō q̄ quedam a sensibilibus nata sūt imitari immutatiōnem naturali & nō animalis. vt cōpora corruptibilia inanimata. quedam nata sūt imitari ab aliquo obiecto imutatiōnem animalis & nō n̄ali sicut visus immutatur ab albedine. videndo. n. non efficitur albus quedā nata sūt imitari vtroq̄ modo sicut tactus in hac vita corruptibili vtroq̄ modo potest imitari a calido. beati autem imitari non poterunt a sensibus nisi immutatiōnem animalis. cum ergo dicitur q̄ immutatio naturalis ordinē naturali p̄cedit immutatiōnem animalē. dō hoc non esse verum nisi in re que vtroq̄ modo potest imitari. Ad 7^m dō q̄ actus vnius potentie non retrahit aliam a sua operatione nisi quādo actus vnius nō est mō debito ordinatus ad act⁹ alterius. vel quā vnius nō est regula alterius actus seu in beatis regulabunt p̄ actionē intellect⁹ & s̄m iperium voluntatis & ordinabunt ad cognitionem

ipse fecit suum corpus sub ita modica q̄titate q̄ potuit intrare p̄ forā n̄ valde m̄ dicū q̄d & facer̄ p̄r h̄o purus gl̄ificatus v̄tute dotis subtilitatis: cu3. n. n̄a possit minorare alic̄ corporis q̄titate tota essentia illius corporis salua. vt p̄3 in cōdensatione aeris vel aque per h̄gtes s̄be penetrant se ad inuicē & efficiūtur plures simul & v̄t probabile q̄ corpus p̄ dotem subtilitatis erit bile ad hoc vt aia beata ipsum ifozmans possit v̄tutem b̄titudis absq̄ vlla difficultate minorare sui corporis q̄titate tota eius essentia salua remanente faciendo p̄tes s̄be illius corporis penetrat se ad inuicē. & plures simul esse vel corp̄ suum ad t̄ps in talē figuram p̄uere. vt possit intrare p̄ forā m̄ modicissimū per q̄d alias per nullā v̄tute possit intrare. & vt dicunt aliḡ ita intrare possent p̄ vnū p̄p̄ ipsius corporis. & q̄ in celo nullus p̄p̄ est. iō dicunt q̄ q̄i beati post resurrectionē ascendunt in celū ep̄ireum trāscendo alias speras celestes p̄tes celi diuidens. aut n̄aliter. si naturalit̄ est diuisibile aut saltē per dināz v̄tutē. & postea reunirentur. sed hec opinio falsa est. & ad sui defensionem plura falsa ponit. vnū est q̄ cōpora si siml̄ cēnt non manerent diuincta. hoc. n. falsum est vt ostenditur in eadē q̄dōne. aliud falsum est q̄ aia cuiuslibet beati poterit q̄i sibi placuerit t̄m̄ minorare q̄titem corporis sui ip̄3 condensando vel ipsum in talē figurā transmutare q̄ poterit p̄ forā m̄ modicissimū intrare. hoc. n. f̄. l̄sum ē q̄ hoc stare nō posset cū cōporis impassibilitate. cōdensatione. n. corporis & rarefactio p̄supponunt in ip̄o corpore q̄d cōdensatur vel rarefit passibilitatē. p̄terea aia requirit determinatam organizationē in corpore ad hoc vt sit ipsius forma que si corump̄ret desineret ip̄3 actualiter informare. illa aut̄ organizatio nō posset manere si corpus redigeret ad tā parū q̄titate vel conuerteret in talē figuram q̄ posset transire p̄ forā m̄ q̄tūm q̄ parū nō erādo simul cum alio corpore. Contra etiā beatitudinē corporis cēt q̄ ē ad modicum t̄ps p̄uaref seu posset p̄uaref perfectione debite q̄tatis vel figure: ex bis p̄3 q̄ per dotē subtilitatis nō remouet a corpore glorioso necessitat̄ existendi in loco sibi equali q̄ illud corp̄ applicatur ad locū mediante q̄titate sua & circūscriberef loco & fm̄ p̄h̄i. 4^o. p̄h̄i. oē quod sic est in loco est in loco sibi equali. Alij dicunt q̄ q̄uis corpus gl̄ificatū sit esse possit cū nō gl̄ificato. hoc t̄m̄ nō p̄t v̄tute dotis subtilitatis q̄ p̄ dotē subtilitatis nō auferuntur dimensiones p̄ quas corpus de necessitate requirit diuersū sitū a corpore alio. impossibile est q̄ aliā quā creatā v̄tute esse distinctionē dimensionū nisi per diuersitatē sitū. hoc tamen fieri p̄t per v̄tute increatā que p̄t cōseruare effectū cause secundę & facere sine causa secūda. v̄t in cōmento super p̄ p̄p̄one de cāis q̄i remouet causa secūda a causato nō p̄p̄ hoc oportet q̄ remoueat prima ab eo. & ideo corpus gl̄ificatū p̄t esse cū nō gl̄ificato per dinam. & aliter nullo modo. Sed cōtra hoc alij arguunt. q̄ fm̄ illam opinionē ita posset dici corp̄ gl̄ificatū posse simul esse cū gl̄ificato. & nō gl̄ificatū cū nō gl̄ificato: q̄d t̄m̄ nō videtur cōsonū dictis sanctoz. nec cōuenit doctrine magistrozum. p̄terea dimensiones naturales que sunt termini corp̄ naturalū nō t̄m̄ distinguunt per sitū. sed per distinctionē corp̄ quoz sunt termini q̄uis